

Zmluva o dielo č. 6.
(v súlade s ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka)

Čl. I.
Zmluvné strany

I. Objednávateľ:

Názov:	Obec Reca
Sídlo:	Reca 24, 925 25 Reca
IČO:	00306142
DIČ:	2021006735
Bankový účet:	0200 VÚB, a.s.
IBAN	SK78 0200 0000 0000 2952 3112
Zastúpený:	PaedDr. Zoltán Metzner, MBA , starosta

/ďalej len „objednávateľ“/

a

II. Zhotoviteľ:

Obchodné meno:	SCANSIS SLOVAKIA, s.r.o.
Sídlo:	Drieňová 14, 821 01 Bratislava
IČO:	36675121
DIČ:	2022243707
IČ DPH:	SK 2022243707
Obchodný register:	Okresného súdu Bratislava 1, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 42291/B
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa, a.s. , Bratislava
IBAN:	SK 76 0900 0000 0006 3355 3553
Zastúpenie:	Ing. Milan Žofaj, konateľ
Kontaktná osoba:	Jaroslav Žofaj

/ďalej len „zhotoviteľ“/

sa dohodli na tomto obsahu a v súlade s ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov uzatvárajú túto

zmluvu o dielo.

Čl. II.

Predmet zmluvy

/2.1/ Predmetom tejto zmluvy o dielo (ďalej len „zmluva“) je záväzok zhotoviteľa zhotoviť dielo - stavbu s názvom „Multifunkčné ihrisko pre športovanie obyvateľov obce“ (ďalej aj „dielo“ alebo „multifunkčné ihrisko“), za podmienok dohodnutých v tejto zmluve a na základe výsledkov verejného obstarávania zákazky na uskutočnenie stavebných prác v súlade so zákonom č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

/2.2/ Presná špecifikácia prác a dodávok diela podľa tejto zmluvy je uvedená v položkovom rozpočte zhotoviteľa, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy a je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy a Projektovou dokumentáciou, ktorá bola súčasťou výzvy na predkladanie ponúk.

/2.3/ Zhotoviteľ je povinný dodržať všetky podmienky, ktoré boli stanovené vo Výzve na predloženie cenovej ponuky. Všetky technické a materiálové špecifikácie určené vo Výzve na predloženie cenovej ponuky sú záväzné na celý predmet zákazky.

/2.4/ Objednávateľ sa zaväzuje multifunkčné ihrisko od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu za jeho zhotovenie.

Čl. III.

Miesto zhotovenia a účel multifunkčného ihriska

/3.1/ Miestom zhotovenia multifunkčného ihriska verejné priestranstvo v centre obce. Pozemok parc. č. 566/2 v okrese Senec, obec Reca, katastrálne územie Reca evidované v KN, register C, na liste vlastníctva č. 531, druh pozemku ostatné plochy, vo výmere 2129 m², ktorý je vo výlučnom vlastníctve prijímateľa.

/3.2/ Multifunkčné ihrisko bude slúžiť na športovo – rekreačné využitie obyvateľmi obce Reca. Svojim určením je navrhované primárne na tri druhy športu – futbala volejbal.

Čl. IV.

Čas a predpoklady zhotovenia multifunkčného ihriska

/4.1/ Objednávateľ sa zaväzuje po podpísaní tejto zmluvy samostatne alebo prostredníctvom inej osoby písomne podať príslušnému stavebnému úradu oznámenie o drobnej stavbe, v prípade, ak sú na riadne zhotovenie multifunkčného ihriska nevyhnutné ďalšie oznámenia, povolenia alebo potvrdenia príslušných orgánov štátnej správy,

samosprávy alebo iných organizácií, je objednávateľ povinný podať na zabezpečenie riadneho zhotovenia multifunkčného ihriska na príslušné orgány štátnej správy, samosprávy alebo iné organizácie, nevyhnutné žiadosti, oznámenia a iné písomnosti s obdobným účinkom jednotlivo pre každú lokalitu.

/4.2/ Objednávateľ sa zaväzuje po doručení oznámenia príslušného stavebného úradu o tom, že proti zhotoveniu multifunkčného ihriska nemá námietky, prípadne po doručení posledného povolenia príslušného orgánu štátnej správy, samosprávy alebo inej organizácie podľa bodu 4.1 tejto zmluvy nevyhnutného na vykonanie zemných, betonárskych a iných prác, vykonať v súlade s písomnými požiadavkami zhotoviteľa samostatne, prostredníctvom inej osoby alebo prostredníctvom zhotoviteľa multifunkčného ihriska všetky práce podľa technickej dokumentácie, ktoré sú nevyhnutné na zhotovenie samotného multifunkčného ihriska odovzdať prostredníctvom splnomocneného zástupcu zhotoviteľovi stavenisko, o čom spíšu zmluvné strany písomný protokol.

/4.3/ Zhotoviteľ sa zaväzuje, že po prevzatí staveniska od objednávateľa alebo jeho splnomocneného zástupcu začne bezodkladne so zhotovovaním multifunkčného ihriska uvedeného v bode 2.1 tejto zmluvy. Dohodnutý termín ukončenia odovzdania staveniska je 5 pracovných dní po protokolárnom odovzdaní ihriska.

/4.4/ Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať objednávateľovi riadne zhotovené multifunkčné ihrisko v zmysle cenovej ponuky (príloha č. 1 tejto zmluvy) najneskôr 60 pracovných dní od odovzdania staveniska objednávateľom a jeho prevzatia zhotoviteľom. Zhotoviteľ je oprávnený odovzdať stavbu aj pred týmto uvedeným termínom odovzdania. O prevzatí dokončeného multifunkčného ihriska zhotoviteľom spíšu zmluvné strany písomný protokol.

/4.5/ Termín odovzdania multifunkčného ihriska zhotoviteľom podľa bodu 4.5 tejto zmluvy sa predlžuje o rovnaký počet dní, o aký zhotoviteľ nemôže vykonávať práce na zhotovenie multifunkčného ihriska z dôvodov na strane objednávateľa alebo z dôvodov nepriaznivých klimatických podmienok, napr. teplota vzduchu pod +5°C alebo daždivého počasia.

Či. v.

Cena multifunkčného ihriska

/5.1/ Celková cena diela je na základe cenovej ponuky a dohody objednávateľa a zhotoviteľa **91.188,- EUR s DPH**, z toho DPH je vo výške 20 % a cena diela bez DPH predstavuje 75.990,- EUR.

/5.2/ Objednávateľ na predmetné dielo neposkytne zhotoviteľovi žiadnu zálohovú platbu.

/5.3/ V prípade vytknutých väd uvedených v protokole môže objednávateľ zadržať z konečnej faktúry podľa rozsahu a závažnosti väd do výšky 5% z celkovej ceny diela. Po ich odstránení je povinný zadržanú čiastku zaplatiť do 14 dní od protokolárneho potvrdenia odstránenia väd.

/5.4/ Zhotoviteľ prehlasuje, že hore uvedená cena je úplná a zaväzuje sa, že cenu za zhotovenie nebude zvyšovať. K zvýšeniu ceny diela môže dôjsť len v prípade, že si

objednávateľ objedná navyše práce neobsiahnuté v prílohe č. 1 tejto zmluvy. Navyše práce si musí objednávateľ a zhotoviteľ dohodnúť písomne.

/5.5/ Úhradu ceny diela uskutoční objednávateľ po protokolárnom odovzdaní a prevzatí diela na základe faktúry vystavenej dodávateľom.

/5.6/ Lehota splatnosti faktúry je 14 dní odo dňa jej doručenia do podateľne objednávateľa.

Čl. VI.

Vlastnícke právo k multifunkčnému ihrisku, veciam a nebezpečenstvo škody

/6.1/ Objednávateľ je vlastníkom zhotovovaného multifunkčného ihriska v zmysle Čl. II., bodu 2.1. tejto zmluvy po celý čas jeho zhotovovania.

/6.2/ Objednávateľ nie je povinný obstaráť a odovzdať na riadne zhotovenie multifunkčného ihriska zhotoviteľovi žiadne ďalšie veci a splniť iné povinnosti ako tie, ktoré sú uvedené v Čl. IV. body 4.1 a 4.2.

/6.3/ Zhotoviteľ je povinný obstaráť všetky veci potrebné na zhotovenie multifunkčného ihriska sám, pričom cena diela sa o cenu zhotoviteľom obstaraných vecí nezvyšuje.

/6.4/ Komponenty zhotoviteľa použité na zhotovenie multifunkčného ihriska sa stávajú vlastníctvom objednávateľa až po úhrade celkovej ceny diela.

/6.5/ Zhotoviteľ zhotovuje multifunkčné ihrisko na vlastné náklady a odo dňa odovzdania staveniska objednávatelom do dňa prevzatia multifunkčného ihriska objednávatelom. V prípade vytknutých väd multifunkčného ihriska do dňa vydania potvrdenia o odstránení väd multifunkčného ihriska a na vlastné nebezpečenstvo.

Čl. VII.

Odovzdanie multifunkčného ihriska

/7.1/ Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na prevzatie multifunkčného ihriska najmenej 1 deň vopred. Objednávateľ sa zaväzuje zúčastniť sa preberacieho konania v posledný deň zhotovenia multifunkčného ihriska samostatne alebo prostredníctvom splnomocneného zástupcu.

/7.2/ Zmluvné strany sa dohodli, že o odovzdaní a prevzatí multifunkčného ihriska bude vypracovaný písomný protokol, z ktorého bude zrejmý stav multifunkčného ihriska v okamihu jeho prevzatia objednávatelom. Súčasťou písomného protokolu budú prevádzkové pokyny na údržbu a záručné podmienky.

/7.3/ Objednávateľ je povinný vady zistené pri prehliadke pri odovzdaní zapísať do protokolu o odovzdaní a prevzatí multifunkčného ihriska a tým vady oznámiť zhotoviteľovi.

/7.4/ V prípade zistenia vád multifunkčného ihriska objednávateľom je zhotoviteľ povinný tieto v primeranom čase, najneskôr však v termíne do 14 dní od upozornenia na vady, odstrániť. Po odstránení vád multifunkčného ihriska zistených objednávateľom je objednávateľ povinný vydať zhotoviteľovi bezodkladne potvrdenie o odstránení zistených vád multifunkčného ihriska v deň ich odstránenia. O dni odovzdania multifunkčného ihriska po odstránení vád je zhotoviteľ povinný informovať objednávateľa najmenej 1 deň vopred.

/7.5/ V prípade neodstránenia vád zhotoviteľom v primeranej dobe určenej objednávateľom, sa má za to, že zhotoviteľ porušil svoje povinnosti z tejto zmluvy podstatným spôsobom a objednávateľ má právo postupovať v súlade s Čl. IX. tejto zmluvy.

Čl. VIII.

Záruka za akosť

/8.1/ Zhotoviteľ preberá záruku za akosť multifunkčného ihriska a garantuje, že multifunkčné ihrisko bude riadne slúžiť na účely dohodnuté v tejto zmluve. Záručná doba je 60 mesiacov na stavebné práce, začína plynúť odo dňa odovzdania multifunkčného ihriska protokolom o odovzdaní a prevzatí multifunkčného ihriska resp. v prípade vytknutia vád multifunkčného ihriska objednávateľom, odo dňa ich odstránenia preukázaného písomným potvrdením o ich odstránení a končí uplynutím záručnej doby. Záruka na dodané materiály a tovary je daná tak, ako udávajú jednotliví výrobcovia, resp. v súlade s obchodným zákonníkom.

/8.2/ Objednávateľ je oprávnený požadovať od zhotoviteľa odstránenie vád, ktoré na multifunkčnom ihrisku vzniknú s výnimkou tých, ktoré boli spôsobené vinou užívania v rozpore s prevádzkovými pokynmi, vandalizmom, krádežou a nedostatočnou alebo zlou údržbou. Počas celej doby záruky za akosť poskytnutej zhotoviteľom a zhotoviteľ je povinný na základe písomnej požiadavky objednávateľa na vlastné náklady tieto vady odstrániť v lehote do 30 dní od doručenia písomnej požiadavky objednávateľa na adresu sídla zhotoviteľa.

Čl. IX.

Nároky z vád multifunkčného ihriska a ďalšie dojednania

/9.1/ Zhotoviteľ je povinný informovať objednávateľa bezodkladne po podpise zmluvy a ihneď po prezretí miesta zhotovenia multifunkčného ihriska o prípadnej nemožnosti zhotovenia multifunkčného ihriska pre skryté prekážky, najmä z dôvodu prekážky na mieste zhotovenia, ktoré znemožňujú zhotovenie multifunkčného ihriska.

/9.2/ Objednávateľ je oprávnený kontrolovať plnenie zmluvných povinností zhotoviteľa vždy a na každom stupni jeho vykonávania. Zhotoviteľ je povinný toto právo objednávateľovi vždy umožniť a poskytnúť súčinnosť. Ak objednávateľ počas kontroly zistí, že zhotoviteľ zhotovuje multifunkčné ihrisko v rozpore so svojimi povinnosťami, je oprávnený požadovať od zhotoviteľa, aby vzniknuté vady v primeranej dobe odstránil a multifunkčné ihrisko zhotovil riadnym spôsobom. Ak tak zhotoviteľ ani v primeranej dobe neurobí, je

objednávateľ oprávnený v prípade, že by postup zhotoviteľa nepochybne viedol k podstatnému porušeniu zmluvy zhotoviteľom, od zmluvy odstúpiť. Zhotoviteľ však nezodpovedá za nemožnosť zhotovenia alebo vady multifunkčného ihriska, ktoré vznikli v dôsledku nesprávnych pokynov objednávateľa, na nesprávnosť ktorých bol objednávateľ zhotoviteľom upozornený.

/9.3/ Zhotoviteľ je povinný postupovať pri zhotovení multifunkčného ihriska s odbornou starostlivosťou.

/9.4/ Zhotoviteľ zodpovedá za porušenie práva inej osoby z priemyselného alebo iného duševného vlastníctva v dôsledku použitia multifunkčného ihriska.

/9.5/ Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy ak zhotoviteľ porušil podstatným spôsobom svoje povinnosti vyplývajúce zo zmluvy, najmä ak multifunkčné ihrisko nezodpovedá výsledku určenému v zmluve, alebo vady multifunkčného ihriska vytknuté v protokole o odovzdaní a prevzatí multifunkčného ihriska zhotoviteľ neodstránil ani v objednávateľom určenej dodatočnej lehote. V prípade odstúpenia jednej zo strán od tejto zmluvy sú si obe zmluvné strany povinné bezodkladne vrátiť všetky získané plnenia.

/9.6/ Všetky naviac práce je objednávateľ oprávnený požadovať len na základe osobitnej písomnej žiadosti adresovanej zhotoviteľovi spolu s návrhom ceny a zhotoviteľ je oprávnený vyžadovať zaplatenie ceny za vykonané naviac práce, len ak bola takáto žiadosť zhotoviteľa prijatá zmluvnými stranami formou písomného dodatku k tejto zmluve podpísaného oboma zmluvnými stranami. Pokiaľ sa naviac práce nestanú predmetom osobitného písomného dodatku k tejto zmluve, má sa za to, že cena za zhotovenie multifunkčného ihriska sa napriek vykonaným naviac prácam nemení a zostáva rovnaká ako je uvedené v Čl. V. tejto zmluvy.

/9.7/ Zhotoviteľ sa zaväzuje zároveň s odovzdaním multifunkčného ihriska jednotlivej lokalite odovzdať objednávateľovi všetky atesty a vyhlásenia potrebné na nerušenú riadnu a bezpečnú prevádzku multifunkčného ihriska. Tieto sa zhotoviteľ zaväzuje doložiť k protokolu o odovzdaní a prevzatí multifunkčného ihriska.

/9.8/ Každá zmluvná strana zodpovedá druhej zmluvnej strane za škodu vzniknutú v dôsledku porušenia svojej povinnosti z tohto vzťahu.

/9.9/ Objednávateľ je oprávnený vykonávať svoje práva a povinnosti sám, alebo prostredníctvom písomne ním poverených tretích osôb. V takom prípade mená poverených osôb oznámi aj zhotoviteľovi.

/9.10/ Prípadný zápis multifunkčného ihriska do katastra nehnuteľností zabezpečí objednávateľ.

/9.11/ V prípade prevodu vlastníctva alebo správy multifunkčného ihriska z objednávateľa na tretiu osobu počas zhotovovania stavby alebo po jej zhotovení, prechádzajú všetky práva a povinnosti objednávateľa z tejto zmluvy na nadobúdateľa/ov multifunkčného ihriska.

Čl. X.

Zmluvné pokuty

/10.1/ Zhotoviteľ sa zaväzuje a je povinný za každý aj začatý deň omeškania so zhotovením multifunkčného ihriska alebo odstránením väd podľa Čl. IV. tejto zmluvy zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny multifunkčného ihriska.

/10.2/ Objednávateľ sa zaväzuje a je povinný za každý aj začatý deň omeškania s platbou ceny multifunkčného ihriska podľa Čl. V. tejto zmluvy zaplatiť zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dlžnej ceny za zhotovenie multifunkčného ihriska.

/10.3/ Zhotoviteľ sa zaväzuje, že všetky podmienky výzvy a deklarované dokumenty ako aj parametre materiálov v cenovej ponuke predložených vzoriek budú pri realizácii diela v plnej miere dodržané a použité. V prípade porušenia tohto záväzku je Objednávateľ oprávnený Zhotoviteľovi nezaplatiť za takto zrealizované práce, t.j. neuhradiť zmluvne dohodnutú cenu diela. Objednávateľ je súčasne oprávnený vyrúbiť Zhotoviteľovi za porušenie tohto záväzku zmluvnú pokutu vo výške 38 000,- Eur.

Čl. XI.

Vyššia moc

/11.1/ Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade vzniku vyššej moci budú riešiť dôsledky, ktoré nastanú, dodatkom k zmluve. Za prípady vyššej moci zmluvné strany považujú: vyhlásenie vojny alebo ohrozenia štátu, prírodnú katastrofu alebo pohromu, zásah štátu alebo zásah orgánov, ktoré vydali stavebné povolenie, resp. iné rozhodnutie k multifunkčného ihrisku.

/11.2/ Zmluvné strany sú povinné započat' bezodkladne rokovanie o vzniku vyššej moci, resp. i o dôsledkoch vyššej moci a výsledky z týchto rokovaní premietnuť do dodatku k zmluve.

/11.3/ V prípade vzniku vyššej moci sa musí strana, u ktorej zasiahla vyššia moc, maximálne snažiť o odstránenie, resp. o minimalizáciu ťažkostí a predvídateľných škôd. Dohodnuté termíny a lehoty, ktoré sa nedodrжали z dôvodu vyššej moci, sa predlžujú minimálne o dobu trvania vyššej moci.

Čl. XII.

Záverečné ustanovenia

/12.1/ Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že práva a povinnosti z tohto vzťahu sa riadia ustanoveniami práva Slovenskej republiky. Na vzťahy neupravené touto zmluvou sa použijú primerane ustanovenia o zmluve o dielo upravenej v Obchodnom zákonníka, ustanovenia Obchodného zákonníka a subsidiárne ustanovenia Občianskeho zákonníka.

/12.2/ Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak niektoré ustanovenia tejto zmluvy budú v rozpore s kogentnými ustanoveniami všeobecne záväzných právnych predpisov, stávajú sa

dotknuté ustanovenia zmluvy neúčinné. Tým nie je dotknutá platnosť a účinnosť celej zmluvy.

/12.3/ Zmluvné strany sa dohodli, že všetky právne úkony týkajúce sa zmeny alebo zániku právneho vzťahu z tejto zmluvy musia byť v písomnej forme a že táto zmluva sa môže meniť a dopĺňať iba na základe vzájomnej dohody zmluvných strán formou písomných dodatkov k tejto zmluve.

/12.4/ Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že sú plne spôsobilé a oprávnené na vykonanie tohto právneho úkonu, úmyselne neuviedli druhú stranu do omylu, a že ustanovenia tejto zmluvy obsahujú ich slobodnú, vážnu, určitú a zrozumiteľnú vôľu.

/12.5/ Zmluvné strany zhodne prehlasujú, že si túto zmluvu pozorne prečítali, obsahu porozumeli a na znak súhlasu so všetkými jej ustanoveniami ju potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.

/12.6/ Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu všetkými zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovej stránke obce Reca.

/12.7/ Táto zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, po jednom pre každú zmluvnú stranu.

Reca, dňa 05.12.2019

Bratislava, dňa 05.12.2019

Za objednávateľa



Za objednávateľa

PaedDr. Zoltán Metzner, MBA
starosta obce

za zhotoviteľa **SCANSIS SLOVAKIA, s.r.o.**
Drieňová 14
821 01 Bratislava
IČO: 36675121
DIČ: 2022243707

Za zhotoviteľa

Ing. Milan Žofaj
konateľ

Príloha:

Príloha č. 1 – položkový rozpočet zhotoviteľa

ROZPOČET

Stavba: Multifunkčné ihriskopre športovanie obyvateľov obce
Objekt: Multifunkčné ihrisko 33x18 m
Časť:
JKSO:

Objednávatel: Obec Reca
Zhotovitel:
Datum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				37 415,018	
	D		1	Zemné práce				2 645,499	
1	K	001	1000042121	Hutnenie uloženaj a urovnanaj sypaniny jedným pojazdom valca do 600 mm	m3	633,500	0,121	76,654	20,0
2	K	221	113201111	Vytŕhanie obrúb kamenných, chodníkových ležatých, -0,23000t	m	82,835	2,417	200,212	20,0
3	K	001	121101111	Odstŕánenie ornice s vodor. miestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	21,959	1,120	24,594	20,0
4	K	001	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	64,283	1,951	125,416	20,0
5	K	001	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	64,283	0,674	43,327	20,0
6	K	001	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	8,302	15,980	132,666	20,0
7	K	001	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 3 do 100 m3	m3	16,603	11,157	185,240	20,0
8	K	001	132201109	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovaním dna. Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	16,603	4,015	66,661	20,0
9	K	001	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	92,954	1,155	107,362	20,0
10	K	001	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr. 1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	92,954	1,987	184,700	20,0
11	K	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	92,954	0,758	70,459	20,0
12	K	001	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	32,543	6,478	210,814	20,0
13	K	001	175101109	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4. Príplatok k cene za prehodenie sypaniny	m3	32,543	4,987	162,292	20,0
14	M	MAT	5834351000	Kamenivo drevné hrubé 16-22 N	t	44,787	11,125	498,255	20,0
15	K	231	182001131	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 150-200 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	633,500	0,879	556,847	20,0
	D		2	Zakladanie				7 101,845	
16	K	002	211971110	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m2	101,696	0,685	69,662	20,0
17	M	MAT	6936651000	Geotextílie neikvané polypropylénové					
18	K	002	212755113	Tratívd z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 80 mm	m2	103,730	0,459	47,581	20,0
19	K	002	212755116	Tratívd z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 160 mm	m	167,250	1,178	197,021	20,0
20	K	002	21275-523	Drenážna šachta PVC	kus	48,190	2,987	143,944	20,0
						2,000	75,125	150,250	20,0

21	K	002	21275-524	Nadstavenie drenážnej šachty	kus	2,000	71,456	142,912	20,0
22	K	002	21275-525	Poklop s aretáciou drenážnej šachty PVC	kus	2,000	47,987	95,974	20,0
23	K	001	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násyp, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	633,500	0,187	118,465	20,0
24	K	011	274313521	Betón základových pásov, prostý tr.C 12/15	m3	31,131	58,789	1 830,160	20,0
25	K	011	274351215	Debenenie stien základného pásu, zhotovenie-dielce	m2	103,770	7,987	828,811	20,0
26	K	011	274351216	Debenenie stien základného pásu, odstránenie-dielce	m2	103,770	1,547	160,532	20,0
27	K	011	274361821	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	3,528	894,870	3 157,101	20,0
28	K	011	275313521	Základové púzdra	m3	1,728	61,870	106,911	20,0
29	K	011	275351215	Debenenie základových púzdiel, zhotovenie-dielce	m2	4,800	9,158	43,958	20,0
30	K	011	275351216	Debenenie základových púzdiel, odstránenie-dielce	m2	4,800	1,784	8,563	20,0
	D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				6 692,454	
31	K	012	33112-3901	Vrty pre stĺpiky optenia priem. do 30 mm hl. 0-80 m	m	60,800	22,148	1 346,598	20,0
32	K	012	33112-3902	Vrty pre stĺpiky volebal/nohejbalové	m	3,600	19,874	71,546	20,0
33	K	012	33112-4001	Montáž stĺpu do dutiny pre stĺpiky volebal/nohejbalové	m3	0,840	75,987	63,829	20,0
34	K	012	33112-4002	Montáž stĺpu do pätky	kus	56,000	12,450	697,200	20,0
35	K	012	33112-4003	Montáž púzdiel PVC DN 80 pre stĺpiky optenia	kus	56,000	14,789	828,184	20,0
36	K	012	33112-4005	Montáž siete	m2	279,980	8,147	2 280,997	20,0
37	M	MAT	593-502010	Sieť, oko 4,5x4,5 hr. 3 mm	m2	279,980	5,015	1 404,100	20,0
	D	4		Vodorovné konštrukcie				349,013	
38	K	271	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	16,271	21,450	349,013	20,0
	D	5		Komunikácie				17 591,916	
39	K	221	564762113	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drevného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut. hr. 220 mm	m2	598,100	6,589	3 940,881	20,0
40	K	221	564801112	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 40 mm	m2	598,100	1,345	804,445	20,0
41	K	221	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 100 mm	m2	598,100	2,758	1 649,560	20,0
42	K	221	56483-125	Položenie umelého trávnik v rovine	m2	598,100	1,784	1 067,010	20,0
43	M	MAT	005724400b	Umelý trávnik multifunkčný 20 mm, kremečový piesok, podlepvacia páska, lepidlo a čiarovanie pre futbal, volejbal/nohejbal	m2	598,100	14,780	8 839,918	20,0
44	K	221	56483-1251	Zapieskovanie trávnik pieskom	m2	598,100	2,157	1 290,102	20,0
	D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				708,293	
45	K	013	979081111	Odvosť sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	20,200	7,510	151,702	20,0
46	K	013	979081121	Odvosť sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	303,000	0,318	96,354	20,0
47	K	013	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	t	20,200	4,789	96,738	20,0
48	K	221	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	20,200	3,125	63,125	20,0
49	K	013	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	20,200	14,870	300,374	20,0
	D	99		Presun hmôt HSV				2 325,998	
50	K	221	998223011	Presun hmôt akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 213,353	1,917	2 325,998	20,0

D	PSV	Práce a dodávky PSV				
51	D 767	Konštrukcie doplnkové kovové				35 054,982
	K 767 76711-9631	Montáž mantinelov zmes plastu a drevených vlákien	kus	56,000	15,980	35 054,982
52	M 311-905009	Doska zmes plastu a drevených vlákien, s ochr. Bezpečnostnými prvkami, odolné voči korózii a pover. vývom plastový dutý mantinel, (pero-drážka) vr.dopravy	kpl	1,000	12 500,000	894,880
53	M 311-905100	Stĺpy mantinelov - celohliníková konštrukcia s konzolami, elipsovitého tvaru s vnútornou výstužou	kus	48,000	175,789	12 500,000
54	M 311-905101	Plastové ochranné krytky	kpl	1,000	599,470	8 437,872
55	M 311-905102	Hliníkové lišty mantinelov	kpl	1,000	4 798,540	599,470
56	M 311-905103	Kotvy z nehrdzavejúcej ocele	kus	48,000	55,000	4 798,540
57	M 311-905104	Stĺp osvetlenia bez svetelných zdrojov	kus	4,000	420,780	2 640,000
58	M 311-905105	Svetelný zdroj	kus	4,000	105,250	1 683,120
59	M 311-905106	Vybavenie pre strečball	kpl	1,000	849,210	421,000
60	M 311-905107	Vybavenie pre volejbal/nohejbal	kpl	1,000	547,789	849,210
61	M 311-905108	Ochranné siete, futbalové bránky a ostatné plastové doplnky	kpl	1,000	1 385,210	547,789
62	K 767 767914830	Demontáž optenia rámového na oceľové stĺpiky, výšky nad 1 do 2 m, -0,00900t	m	9,300	1,870	1 385,210
63	K 767 998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,100	255,000	17,391
	D M	Práce a dodávky M				3 520,000
	D 21-M	Elektromontáže				3 520,000
64	K 002 210-1251311	Elektroinštalácia - samostatná príloha	kpl	1,000	3 500,000	3 520,000
		Celkom bez DPH				75 990,000
		Celkom s DPH				91 188,000

SCANSIS SLOVAKIA, s.r.o.
 Drieňová 14
 821 01 Bratislava
 IČO: 36675121
 DIČ: 2022243707

Výkaz Výmer

Stavba: Multifunkčné ihrisko pre športovanie obyvateľov obce

Objekt: SO 01 Multifunkčné ihrisko 33x18 m

Časť:

Objednávateľ: Obec Reca

Zhotoviteľ:

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum:

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková (EUR)	Cena celkom (EUR)
1	2	3	4	5	6	7

Práce a dodávky

21-M Elektromontáže

1	3570201400	Rozvádzač RE.P	kus	1,000	213,86	213,86
2	3480600700	Svetlomet 230V dlo 250W	kus	4,000	298,98	1 195,92
3	34703050930	Svetelné zdroje LED	kus	4,000	41,87	167,48
4	3160114200	Stožiar STK 60/60/3P	kus	4,000	95,00	380,00
5	3160303800	Výložník VIT-05 DR60	kus	4,000	69,45	277,80
6	3451600200	Rošt ZR 1-5 základný náter	kus	4,000	68,00	272,00
7	341205800	Kábel silový hliníkový AYKY-J 4x25	m	18,000	2,45	44,10
8	3410109300	Kábel silový medený CYKY-J 5x2.5	m	85,000	1,15	97,75
9	3410105100	Kábel silový medený CYKY-J 3x2.5	m	34,000	0,87	29,58
10	3431100005	Slpová svorka 1-polisková	kus	4,000	24,87	99,48
11	3450705100	I-Rúrka FKKVR 50	m	85,000	1,35	114,75
12	3544112000	Páska uzemňovacia 30x4 mm (1,06m/kg)	kg	85,000	1,25	106,25
13	1561523500	Drôt pozinkovaný mäkký 11343 do 10 mm (1,61m/kg)	kg	10,000	1,80	18,00
14	3540406700	HR-Svorka SR03	ks	10,000	1,25	12,50
15	3540406300	HR-Svorka SP 1	ks	4,000	1,21	4,84
16	3580241900	Spinač GW 70402 16A/3p	ks	1,000	25,00	25,00
17	3580761028	Poliskový odpínač FH000-3A/T	ks	1,000	41,87	41,87
18	3580760863	Nožová poistka PN000 50A gG	ks	3,000	2,61	7,83
19	213291000	Spracovanie vých. revízie a vypracovanie správy	hod	5,000	48,00	240,00

3 520,00

3 349,01

46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach

20	460200163	Hĺbenie káblovej ryhy 35x80 cm hĺbokoj. v zemine triedy 3	m	9,000	4,78	43,02
21	460560163	Ručný záryp káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35x80 cm tr. 3	m	9,000	1,98	17,82
22	460620013	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3	m2	9,000	1,77	15,93
23	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, 33 cm	m	9,000	0,61	5,49
24	283000200	Fólia červená v m	m	9,000	0,61	5,49
25	460420022	Káblové lôžkopieskové hrúbky 20cm šírka 35 cm	m	9,000	2,78	25,02
26	596104650	Piesok	m3	1,000	12,74	12,74
27	460030081	Rezanie škár v asfalte alebo betóne zar. na rezanie škár.	m	6,000	7,58	45,48

170,99

JANIS SLOVAKIA, s.r.o.

Drienčová 14

821 01 Bratislava

IČO: 36675121

DIC: 2022243707